
DIÁRIO OFICIAL
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
ANO XXIII / Nº 5.997 - SUPLEMENTAR        -           DOURADOS, MS        -        TERÇA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023        -         01 PÁGINA

Prefeitura Municipal de Dourados 
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL
 

  Rua Coronel Ponciano, 1.700  

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900 

  Fone: (67) 3411-7150 / 3411-7626

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.br   

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

RESOLUÇÕES

Resolução nº. Lp/10/1610/2023/SEMAD 
Vander Soares Matoso, Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelos incisos II e IV, do artigo 75, da 

Lei Orgânica do Município de Dourados...
R E S O L V E:
Conceder ao (a) Servidor (a) público (a) Municipal CRISTIANE MARIA CERVEIRA MARTINS matrícula nº 116181-1, ocupante do cargo efetivo 

de Cirurgião Dentista,  lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde (SEMS), 03 (três) meses de “Licença Prêmio Por Assiduidade”, referente ao período 
aquisitivo de 01/05/1997 a 29/05/2000 (Período averbado) de 30/05/2000 a 30/04/2002 , com fulcro no artigo 162, da Lei Complementar nº. 107/2006, 
c/c art. 2º da Lei Complementar nº. 211 de 02/01/2013, (Estatuto do Servidor Público Municipal), com base no Parecer 692/2023. Constante no Processo 
Administrativo nº 3.469/2023, pelo período de: 25/10/2023 a 24/01/2024.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Ao Departamento de Recursos Humanos, para as anotações necessárias.
Secretaria Municipal de Administração, aos 23 dias do mês de outubro do ano de 2023. 

Vander Soares Matoso
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NÚCLEO DE CONVÊNIOS

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO  QUE EM 24 DE OUTUBRO DE 2023 CELEBRAM ENTRE SI, O MUNICÍPIO DE DOURADOS, COM 
INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA  - SEGOV E DE OUTRO LADO A SOCIEDADE 
EVANGÉLICA BENEFICENTE - SEBE. 

CONCEDENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA - SEGOV
Secretário: Wellington Henrrique Rocha de Lima
CPF nº 051.154.631-99
PROPONENTE: Sociedade Evangélica Beneficente - SEBE
CNPJ nº 03.707.593/0001-19
Presidente: Malquiel de Camargo
CPF nº  489.622.281-49
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo o apoio financeiro do MUNICÍPIO a SOCIEDADE EVANGÉLICA BENEFICENTE - SEBE,  para reali-

zação da 27ª Marcha para Jesus de Dourados/MS, que ocorrerá dos dias 23 a 28/10/2023.    
VALOR: O valor do repasse será de R$ 50.000,00 (cinquenta  mil reais) a ser liberado em parcela única.     
VIGÊNCIA: A vigência do presente Termo de Fomento será a partir de 24/10/2023, ficando seu término previsto para 23/01/2024
Dourados-MS, 24/10/2023

Prefeito Alan Aquino Guedes de Mendonça 3411-7664
Vice-Prefeito Carlos Augusto  Ferreira Moreira 3411-7665
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados Mariana de Souza Neto 3424-2005
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Diego Zanoni Fontes 3411-7745
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Ginez Cesar Bertin Clemente 3411-7626
Chefe de Gabinete Jessica Medeiros Silva 3411-7664
Fundação de Esportes de Dourados Luis Arthur Spinola Castilho 3424-0363
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-3000
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Jairo José de Lima 3411-7731
Guarda Municipal Liliane Graziele Cespedes de Souza Nascimento 3424-2309
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Ademar Roque Zanatta 3428-4970
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040
Procuradoria Geral do Município Paulo César Nunes da Silva 3411-7761
Secretaria Municipal de Administração Vander Soares Matoso 3411-7105
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Joaquim Soares 3411-7299
Secretaria Municipal de Assistência Social Daniela Weiler Wagner Hall 3411-7710
Secretaria Municipal de Cultura Francisco Marcos Rosseti Chamorro 3411-7709
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação Cleriston Jose Recalcatti 3426-3672
Secretaria Municipal de Educação Ana Paula Benitez Fernandes 3411-7158
Secretaria Municipal de Fazenda Rafael Sabino de Oliveira 3411-7107
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica Wellington Henrique Rocha de Lima 3411-7672
Secretaria Municipal de Obras Públicas Luis Gustavo Casarin 3411-7112
Secretaria Municipal de Planejamento Romualdo Diniz Salgado Junior 3411-7788
Secretaria Municipal de Saúde Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-5500
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Marcio Antônio do Nascimento 3424-3358
Controladoria Geral Do Município Luiz Constancio Pena Moraes 3411-7760

EXTRATOS


